1

На 5 листах

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания закупочной комиссии об итогах закупки

                   открытого запроса котировок в электронной форме

г. Екатеринбург                                                                                                   «08» мая 2024 года

Открытый запрос котировок в электронной форме: поставка дерматологических

средств индивидуальной защиты (далее-продукция) (ГП 405566  от 03.05.2024).

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки):

открытый запрос котировок в электронной форме без проведения предквалификационного

отбора.

Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной форме от

03.05.2024 года №1 размещено 03 мая 2024 года:

1) Наименование электронной торговой площадки (далее – ЭТП) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: общество с ограниченной ответственностью

«Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка Газпромбанка (ЭТП

ГПБ)).

Адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» – https://etp.gpb.ru.

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru.

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с

изменениями, утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации

«Роскосмос» от 26.12.2023 № 75-НС.

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917/ КПП 668501001).

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие

в открытом запросе котировок в электронной форме на поставку продукции

для АО «НПО автоматики» состоялось 08.05.2024 после 08:30 часов (время местное)

посредством программных и технических средств ЭТП. Протокол по процедуре открытия

доступа по проведению открытого запроса котировок в электронной форме не составляется в

соответствии с п.15.7.2 Положения о закупке.

Заседание проводит Закупочная комиссия по проведению открытого запроса

котировок на заключение договора на поставку продукции для АО «НПО автоматики»

08.05.2024 года в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075 г. Екатеринбург, ул.

Мамина-Сибиряка, 145

Сведения о закупочной комиссии:
Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом

АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 №652, в редакции с изменениями приказа от 17.04.2024

№206. В заседании закупочной комиссии приняло участие

4 (Членов) членов закупочной комиссии, в соответствии с пунктами 3.3, 3.11 Положения

о закупочной комиссии АО «НПО автоматики», утвержденного приказом

АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 № 653, кворум для принятия решения имеется,

закупочная комиссия правомочна.

Повестка дня:
№1 Сведения о закупке.

№2 Открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на

участие в запросе ценовых котировок в электронной форме.

№3 Принятие решения по итогам рассмотрения заявок.

 2

По вопросу № 1:

1.1.   Сведения о закупке:

1.1.1 Предмет договора: поставка дерматологических средств индивидуальной

защиты в объеме (количестве) 25 529 шт.

1.1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 2 291 114 (два миллиона двести

девяносто одна тысяча сто четырнадцать) рублей 20 копеек, с НДС 20%.

1.1.3 Место поставки продукции: г. Екатеринбург, ул. Начдива Васильева, д.1;

ул. Мамина-Сибиряка, 145

1.1.4 Срок исполнения договора: в соответствии с разделом 3 и 10 проекта договора

По вопросу №2:
2.1 В срок с 03.05.2024 года по 08.05.2024 года до 08:30 часов (время местное) в адрес

Заказчика поступило 3 (три) заявки на участие в открытом запросе котировок.  Сведения о

котировочных заявках приведены в таблице 1
Таблица 1

Поданные заявки:

№ заявки 1

Участник процедуры

закупки
Участник № 1

Дата подачи заявки 06.05.2024

Время подачи заявки 13:33 часов (время местное)

Цена договора 1 461 991,19 рублей, в т.ч. НДС 20%

№ заявки 2

Участник процедуры

закупки
Участник № 2

Дата подачи заявки 07.05.2024

Время подачи заявки 15:50 часов (время местное)

Цена договора 1 906 828,08 рублей, в т.ч. НДС 20%

№ заявки 3

Участник процедуры

закупки
Участник № 3

Дата подачи заявки 07.05.2024

Время подачи заявки 17:14 часов (время местное)

Цена договора 2 239 010,55 рублей, в т.ч. НДС 20%

2.2 В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке привлечены эксперты.

Заключение экспертов принято закупочной комиссий. Заявки участников процедуры закупки

рассмотрены Закупочной комиссией. Результаты рассмотрения заявок с учетом мнения

экспертов отражены в таблице 2.

Таблица 2

№

п/п

Наимено-

вание

участника

Основание для решения

Заявка/Участник процедуры закупки

соответствуют/не соответствуют предъявленным требованиям

1
Участник

№ 1

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют

требованиям Извещения о закупке (п. 15.8.3 Положения о закупке).

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки Участника

процедуры закупки:

В нарушение требований п.2 Приложения №2 (Требования к

содержанию, форме, оформлению и составу заявки), раздела 4 (Техническое

задание) к извещению о проведении закупки, участником предложена

продукция, не соответствующая требованиям технического задания:

 - по позиции 2 (Мыло 1000 мл) разделом 4 Технического задания

установлено требование к упаковке продукции: еврофлакон с помпой

 3

совместимый с настенным фиксатором Sefe and Care. Вместе с тем

участником закупки предложена продукция во флаконе с дозатором;

- по позиции 9 (Средства для защиты при негативном влиянии окружающей

среды: от воздействия ультрафиолетового излучения диапазонов A, B, C 100

мл) разделом 4 Технического задания установлено требование о

недопустимости в качестве УФ-фильтров таких компонентов как:

бензофенона-4 (Benzophenone-4), бензофенона-6 (Benzophenone-6). Вместе с

тем предложен товар, в котором отсутствует только бензофенона-6

(Benzophenone-6).

Указанные несоответствия в соответствии с п.15.8.3 Положения о

закупке являются основанием для признания не соответствующей

требованиям заказчика пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие

предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям,

установленным в Извещении о закупке) и не участвует в дальнейшей

процедуре закупки.

2
Участник

№ 2

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют

требованиям Извещения о закупке (п. 15.8.3 Положения о закупке).

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки

Участника процедуры закупки:

В нарушение требований п.2 Приложения №2 (Требования к

содержанию, форме, оформлению и составу заявки), раздела 4 (Техническое

задание) к извещению о проведении закупки, участником предложена

продукция, не соответствующая требованиям технического задания:

- по позиции 4 (Средство с противовирусным (вирулицидным) действием

1000 мл) разделом 4 Технического задания установлено требование о

соответствии продукции ГОСТ 58151.1-2018 «Средства дезинфицирующие.

Общие технические условия», а также к форме выпуска продукции в виде

спрея. Вместе с тем предложена продукция ГОСТ 31679-2012 «Продукция

косметическая жидкая. Общие технические условия» с формой выпуска –

жидкость.

Указанные несоответствия в соответствии с п.15.8.3 Положения о

закупке являются основанием для признания не соответствующей

требованиям заказчика пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие

предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям,

установленным в Извещении о закупке) и не участвует в дальнейшей

процедуре закупки.

3
Участник

№ 3

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют

требованиям Извещения о закупке (п. 15.8.3, п.15.8.5 (3)(4) Положения о

закупке).

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки

Участника процедуры закупки:

В нарушение требований, установленных п. 14 Информационной карты,

раздела 4 Извещения о закупке «Техническое задание», предложение

участника процедуры закупки в части значения показателя товара,

предлагаемого к поставке, не соответствует техническим требованиям:

- по позиции 1 (Мыло 5000 мл) и позиции 2 (Мыло 1000 мл) разделом 4

Технического задания установлены требования о соответствии продукции

ГОСТ 31696-2012 «Продукция косметическая гигиеническая моющая.

Общие технические условия». Норма водородного показателя pH на

жировой основе допускается не более 10,0. Недопустимы следующие

консерванты: парабены, доноры формальдегида (диазолидинилмочевина,

ДМДМ гидантоин), формальдегид, параформальдегид, 2-бромо-2-

нитропропандиол-1,3 (бронопол), 5-Бромо-5-ннтро- 1,3-диоксап (доноры

нитрозамина), борная кислота и ее соли, салициловая кислота и ее соли,

полиаминопропил бигуанида, 2- Хлорацетамид. Срок годности должен

составлять не менее 24 месяцев с момента изготовления. На момент

поставки товара срок годности товара должен составлять не менее 18

месяцев с момента изготовления товара.

 4

Вместе с тем предложен товар по данным позициям в соответствии с

ГОСТ 31460-2012 «Кремы косметические. Общие технические условия».

Отсутствует указание о недопустимых консервантах, показателя pH, сроке

годности товара.

В соответствии с пп. 5.4.1 раздела 5 Извещения о закупке, описание

продукции должно быть подготовлено участником процедуры закупки в

соответствии с требованиями пункта 14 информационной карты. Согласно п.

14 Информационной карты участник процедуры закупки должен подготовить

подробное предложение участника процедуры закупки в отношении

продукции, включающего в себя предложения в отношении функциональных

характеристик/ потребительских свойств, количественных и качественных

характеристик продукции, в соответствии с требованиями технического

задания.

В позициях 3 (Гель для душа (для мытья тела и волос) 1000 мл), 4

(Средство с противовирусным (вирулицидным) действием 1000 мл), 5

(Регенерирующий, восстанавливающий крем 1000 мл), 6 (Крем

комбинированного действия, 100 мл), 7 (Средства для защиты биологических

факторов с противогрибковым (фунгицидным) действием 100 мл), 8 (Средства

для защиты при негативном влиянии окружающей среды: от воздействия

низких температур, ветра 100 мл), 9 (Средства для защиты при негативном

влиянии окружающей среды: от воздействия ультрафиолетового излучения

диапазонов A, B, C 100 мл), 10 (Средства для очищения от устойчивых

загрязнений 200 мл),  11 (Средства  для очищения от особо устойчивых

загрязнений 200 мл)  предложенной продукции отсутствует указание о

недопустимых консервантах, показателя pH, сроке годности товара, не

указана упаковка продукции, что не соответствует требованиям технического

задания (приложения №2 к Извещению о закупке).

В соответствие с п.15.8.3 Положения о закупке заявка участника

процедуры закупки признается не соответствующей требованиям заказчика

на основании пп.15.8.5(3)(4) Положения о закупке (несоответствие

предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям,

установленным в Извещении о закупке,   несоблюдение требований

извещения о проведении закупки к описанию продукции, предлагаемой к

поставке в составе заявки на участие в закупке) и не участвует в дальнейшей

процедуре закупки.

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения заявки нет.

По вопросу №3:

Принятое Закупочной комиссией решение:

- в соответствие с п.п.15.8.4(6), п.п.15.9.4(12) Положения о закупке отказать в допуске

(отклонить) Участника № 1 на основании пп. 15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие

предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям, установленным в

Извещении о закупке), Участника № 2 на основании пп.15.8.5(3) Положения о закупке

(несоответствие предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям,

установленным в Извещении о закупке), Участника № 3 на основании пп.15.8.5(3)(4)

Положения о закупке (несоответствие предлагаемой продукции и условий исполнения

договора требованиям, установленным в Извещении о закупке,   несоблюдение требований

извещения о проведении закупки к описанию продукции, предлагаемой к поставке в составе

заявки на участие в закупке).

В соответствии с пп.15.8.7, 11.9.1(7) Положения о закупке признать запрос котировок

несостоявшимся, т.к. по результатам рассмотрения заявок, поданной на конкурентную

процедуру закупки, принято решение о признании всех поданных заявок несоответствующих

требованиям извещения о проведения закупки.

В соответствии с п.11.9.4 Положения о закупке рекомендовать Заказчику:

а) принять решение о проведении повторной закупки;

б) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию, предусмотренному

в пп.6.6.2 (31) Положения;

в) отказаться от проведения закупки.

 5

Результаты голосования Закупочной комиссии:

За: 4 (Четыре) человека;    Против: 0 (Нет) человек;    Воздержалось: 0 (Нет) человек.

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня его

подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru.

Заседание Закупочной комиссии окончено.

Протокол подписан 13.05.2024 года

Протокол на 5 (пяти) листах подписан в установленном порядке всеми членами Закупочной

комиссии, присутствующими на заседании